EDITAL R. Nº34/2022

DISCIPLINAS NA MODALIDADE REMOTA

PERÍODO ESPECIAL CURSO DE DIREITO

A Reitora da Universidade de Fortaleza, no uso das atribuições estatutárias e regimentais que lhe são

conferidas, comunica aos alunos interessados, que no mês de julho de 2022 (período especial), haverá

oferta da disciplina J503-Contratos Empresariais na modalidade remota.

1. DAS CONDIÇÕES

1.1 O aluno deve possuir o(s) pré-requisitos(s) da disciplina que deseja cursar, quando exigido(s).

2. DO PERÍODO DE INSCRIÇÃO

As inscrições ocorrerão no período de 04 a 07 de julho de 2022, através do Unifor online, no menu:

matrícula, opção: matrícula especial.

3. DO INVESTIMENTO

O investimento será pago por boleto bancário único, devendo ser impresso no momento da matrícula

especial.

Os alunos pagarão o valor referente a quantidade de créditos da (disciplina, multiplicado pelo valor do

crédito do curso.

4. DA CONFIRMAÇÃO DE MATRÍCULA

Para confirmar a matrícula, o aluno deverá efetuar o pagamento do boleto bancário correspondente, até o

dia 07 de julho de 2022, caso contrário, a inscrição fica automaticamente cancelada.

5. DO CALENDÁRIO DE AULAS

As aulas acontecerão nos dias 11, 12, 13, 15, 18, 19, 20, 22, 25 e 26 de julho, horário das aulas 18:00 às

21h30 – modalidade remota – google meet.

6. A oferta de vagas para uma disciplina poderá ser cancelada, a critério da Universidade de Fortaleza, em

função de demanda insuficiente de alunos para abertura de turma.

       Fortaleza, 30 de junho de 2022.

          Profa. Fátima Maria Fernandes Veras

       Reitora

DocuSign Envelope ID: DD7CF523-C969-47FB-A1E8-410FBC6E6057

		2022-07-01T04:33:07-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com